
Úkoly pro děti na období od 20. 4. do 24. 4. 2020 

2. ročník 

Prvouka  

Prvouka 

PO  20. 4.   

Vážení rodiče a milé děti,  

opět Vás zdravím u Prvouky. Minulý týden jste si popovídali  

o částech dne. Dnes si přečtěte na str. 45 o tom, jak dlouho trvá 

den, proč se nám střídá den a noc, že všechno co jsme již prožili, 

je minulost. Právě teď si čtete úkol, to je přítomnost, také ji 

nazýváme současnost a vše, co Vás čeká, je budoucnost. Občas  

se nám zdá, že čas běží pokaždé trochu jinak.  Ale je to jen tím,  

že někdy toho máme hodně na práci a než se nadějeme, den končí 

a jdeme spát.  Je mi jasné, že hodina her na zahradě Vám uběhne 

rychleji, než hodina psaní úkolů. Každá hodina má svých  

60 minut a každá minuta má 60 sekund. Podívejte se prosím 

doma, jestli máte nástěnné hodiny, tam Vám maminka ukáže,  

jak ručičky na ciferníku obíhají a můžete si těch 60 sekund 

napočítat. Ve škole bychom to také vyzkoušeli, určitě bychom  

se u toho pěkně pobavili.  

Posílám Vám obrázek, kde se podíváte, jak se Země otáčí kolem 

své osy. Jedno otočení trvá jeden den, a to je 24 hodin. Pozorně  

si prohlédněte také obrázky v učebnici.                                                        

                                 Ať se Vám  hezky daří. H. Kopáčková 

Pracovní 

list 

Doplnit, nalepit do sešitu, můžete dozdobit obrázkem 

 

Prvouka 

ÚT 21. 4.  

…………………………………………………………………… 

Pracovní 

list  

1) Prosím přečíst a nalepit 

2) Prosím vyplnit, nalepit 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 



 

 



 

 

 


